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
  

Edificio denominato ex 
Caserma Mameli "Maddalena 
Vecchia"
con superficie lorda di circa mq. 
6.729,00  rudere in condizioni 
fatiscenti privi di impianti tecnologici       
Non occupata.

Via Cavour Catasto 
Fabbricati
F. 36 n. 5015    
sub. 8 

Alienazione/ 
Concessione di 
Valorizzazione 

1.290.000,00
(indicativo)

 Fg  ovvero aree 
destinate ad altre 
attrezzature generali di 
interesse pubblico 
anche di carattere 
privato (ricreative, 
espositive-fieristiche, 
servizi e residenze-
comunità assistenziali, 
case di cura, collegi-
convitti-ospizi-seminari-
vescovado-ecc, scuole, 
autorimesse collettive, 
strutture turistico-
ricettive attività terziarie 
e di servizio alla 
popolazione: mercati, 
mattatoi, uffici ed 
esercizi pubblici ecc.). 

Stante la peculiarità del bene si decide di consultare il mercato nel corso del 2025 mediante avviso per 
raccogliere manifestazioni di interesse e valutare l'opportunità di attivare la procedura di dismissione e/o 
valorizzazione più appropriata  ai sensi dell'art. 3 c.8 del Regolamento per le alienazioni.
Il prezzo indicato è parametrato al valore di acquisto dallo Stato risalente al 2013.
Prima della dismissione è necessario richiedere l'autorizzazione alla competente Soprintendenza in 
quanto immobile dichiarato di interesse culturale  ai sensi dell’art. 12 del D.Lgs. 22 gennaio 2004, n. 42 
“Codice dei beni culturali e del paesaggio” ed effettuare una nuova perizia di stima. 

Negozio già laboratorio con 
cantina e magazzino  
Due vani al p.t. (56 mq.) con vetrine 
su strada da ristrutturare con cantina 
al piano interrato  e magazzino (mq, 
23) nel cortile condominiale senza 
servizi igienici, in condizioni mediocri 

Via Fassati di 
Balzola 4 ang. 

Via Francia

Catasto 
Fabbricati
Foglio 36 
Particella 4739 
Subalterno 23, 
24 e 25 (cat. C/1 
e C/2)

Alienazione 71.000,00 Ar residenziale

E' in corso la procedura di variante al PRGC (PAVI) per il cambio di destinazione d'uso in Fpr 
(attrezzature ed impianti sportivi e ricreativi per l’impiego sociale del  tempo libero di carattere privato). 
E' ammessa la ristrutturazione delle strutture esistenti con modesto ampliamento (20%). 
Il prezzo è indicativo, occorre perizia di stima puntuale che tenga conto della nuova destinazione d'uso 
e  in caso di nuova costruzione dei vincoli previsti dal PRGC (in quanto l'immobile  ricade in zona 
soggetta a pericolosità  idrogeologica) e della fascia di rispetto ferroviaria.

Porticato e magazzini Ex 
Caserma Solaro –  fabbricato a un 
piano f.t. composto da  porticato 
aperto di mq. 190  e magazzini chiusi 
per mq.140 

Piazzale Corpo 
Infermiere 

Volontarie della 
CRI (via XX 
Settembre) 

Catasto 
Fabbricati 
F n. 37 particella 
n. 74 subb. 4, 5 e 
6 cat. C/2

Alienazione 105.000,00 
(indicativo)

Attualmente Bsr servizi 
pubblici afferenti la 
residenza 

La messa in vendita è subordinata alle seguenti condizioni:  a) sia conclusa la variante al PRGC (PAVI) 
per il cambio di destinazione d'uso  in Ar residenziale; b) sia autorizzata la vendita da parte della 
competente Soprintendenza in quanto il bene è stato vincolato con decreto n. 137 del 29.4.2024 ai 
sensi del D.Lgs. 42/2004 (Codice dei Beni Culturali e del Paesaggio);  c)  il bene sia liberato da 
persone e cose con recesso dalla concessioni d'uso in essere relativa al magazzino chiuso; d) sia 
redatta puntuale perizia di stima che tenga conto della nuova detinazione d'uso 

Impianto sportivo ex 
bocciodromo capannone per il 
gioco al coperto con bar, sala giochi, 
ufficio, sala riunioni, servizi igienici per 
complessivi mq. 867 e area esterna di 
2.413 mq. 

Via Carrera 16 Catasto 
Fabbricati 
F. 23 N. 1112 
cat. C/4 

Alienazione   120.000,00        
(valore indicativo) 

Attualmente:  Csr 
servizi pubblici afferenti 
la residenza 
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N. Provenienza

Incasso al netto 
riserve di legge c. 
11 art. 56bis DL  
69/2013 conv. in 
legge 98/2013 e 

ss.mm.

Anno
Denominazione e descrizione
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